
Proposta Numero: DEL-2720-2021 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs. n.50/2016 per l'affidamento della
fornitura, posa in opera e service triennale di Sistemi divisori mobili antibatterici per
le necessità della S.C. MECAU del P.O. “SS. Annunziata” della Asl Taranto – CIG
ZB73399A11 – Aggiudicazione.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

            PREMESSO CHE:

 È  pervenuta,  in  data  13/10/2021,  richiesta  per  l’acquisto  di  “Sistemi  divisori  mobili
antibatterici”  per  le  necessità  della  S.C.  MECAU  del  P.O.  “SS.  Annunziata”  della  Asl
Taranto;

 ai  sensi del  “Regolamento  aziendale per  la disciplina delle  procedure  di  acquisto  in
economia”, approvato con deliberazione del DG n.1189 del 25/08/2015, con lettera d’invito
prot. n.0197550 del 27/09/2021 è stata esperita una procedura negoziata telematica ex art. 36
D. Lgs. n. 50/2016 attraverso la piattaforma regionale di e-procurement Empulia, con invito
a  formulare  offerta  inoltrata  a  tutte  le  ditte  iscritte  all’albo  regionale  nella  categoria
merceologica  di  pertinenza  con  aggiudicazione  della  fornitura  in  favore  dell’offerta
riportante il prezzo più basso;

            ACCERTATO CHE:

 entro  il  termine  previsto  per  la  ricezione  delle  offerte  telematiche  dell’8/11/2021  sono
pervenute le seguenti offerte:

NOME DITTA
PREZZO

COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

LAWS MEDICAL EQUIPMENT srl € 19.992,00 22
SERVIMED srl € 13.230,00 22

 l’offerta più bassa, presentata dalla ditta SERVIMED srl, per un importo complessivo pari
ad € 13.230,00 (tredicimiladuecentotrenta/00) oltre IVA, era così articolata:



DESCRIZIONE PRODOTTO

FABBISOGNO 
PRESUNTO 

PREZZO
UNITARIO 

IVA
ESCLUSA

PREZZO
COMPLESSIVO
IVA ESCLUSA

%
IVA

Sistemi divisori mobili per open 
space MeCAU - come da Allegato
1) alla presente lettera d’invito e 
con le seguenti caratteristiche: 
• Struttura: 
-  in alluminio scorrevole 
su binari per box posto letto 
completo di n.1 tenda 
- con sistema di 
sospensione a soffitto/parete
- dotata di ganci a doppio 
rullo per scorrimento rapido con 
possibilità di chiusura del singolo 
box sui tre lati
• Tende/Divisori realizzate
in materiale: 
- polipropilene, ignifugo, 
idrorepellente, trattamento 
antibatterico
Le misure relative la descritta 
fornitura, con relativa messa in 
opera, sono indicate nell’All. 1) 
alla presente lettera d’invito.
In aggiunta, si precisa che è da 
considerarsi inclusa nella base 
d’asta la richiesta per la 
sostituzione - IN SERVICE 
triennale - di ciascuna tenda 
almeno ogni 6/8 mesi o in caso di 
eventi imprevedibili ed 
eccezionali. La presente 
sostituzione deve essere quotata 
separatamente all’interno delle 
voci presenti nell’All. A) Offerta 
economica.

1 € 8.240,00 € 8.240,00 22

TOTALE COMPLESSIVO € 13.230,00 22

 la ditta SANCILIO veniva esclusa, a mezzo comunicazione Empulia (PI298645-21) poiché -
quanto  alla  documentazione  da  produrre  –  non  allegava  la  scheda  tecnica  relativa  la
procedura in oggetto;

 l’offerta della ditta SERVIMED, è stata valutata non conforme alle caratteristiche richieste
giusta mail istituzionale - pervenuta dalla S.C. MECAU - del 9/11/2021 ed esclusa a mezzo

comunicazione Empulia (PI286352-21). Con la medesima mail si comunicava la conformità
dell’offerta tecnica come allegata dalla ditta LAWS MEDICAL EQUIPMENT srl per un
importo complessivo pari ad € 19.992,00 IVA esclus ;

 VERIFICATI gli atti della procedura;   
              

RITENUTO,  di  provvedere  alla  fornitura  di  “Sistemi  divisori  mobili  antibatterici”,  in
favore della ditta LAWS MEDICAL EQUIPMENT srl, al prezzo complessivo di € 19.992,00 IVA
esclusa;

            VISTO il D. lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1. di dare atto, degli atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 36 D. Lgs.
n.50/2016 per l’affidamento della fornitura di “Sistemi divisori mobili antibatterici”, (cod.N-
SIA artt. 282655), per le necessità della S.C. MECAU del P.O. “ss. Annunziata” della Asl
Taranto; 

2. di aggiudicare, di conseguenza, la suddetta procedura negoziata, in favore della ditta LAWS
MEDICAL EQUIPMENT srl,  per  un  importo  pari  ad  €  19.992,00  +  IVA al  22%  per
complessivi € 24.390,24 nel rispetto di tutte le condizioni contenute nella lettera d’invito e
nell’offerta economica;

3. di registrare la somma di € 24.390,24 (ventiquattromilatrecentonovanta/24) sul budget del
conto economico 010.110.0030001 “Mobili e arredi” autor. spesa MECOA08, così ripartita:

SOMMA
IMPEGNATA

ANNO

€ 24.390,24 2021

                  
4. di  disporre la  comunicazione  dell'esito  della  presente  procedura  tramite  piattaforma

telematica Empulia alla ditta partecipante ai sensi dell'art.n.76 comma 5 del D. Lgs. n. 50
del 2016; 

5. di  dichiarare il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  3
comma 26 della L.R.n.40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


